МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« Ofy » № 2022 г. Махачкала

Об утверждении дизайн-проекта и проекта зонирования
помещений детского технопарка «Кванториум»

В соответствии с письмом федерального государственного автономного
учреждения «Фонд новых форм развития образования» от 03.02.2022 № 100/0302-
17 «О согласовании дизайн-проекта и проекта зонирования детского технопарка
«Кванториум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дизайн-проект и проект зонирования помещений детского
технопарка «Кванториум», расположенного на базе муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»
г. Каспийска, согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации городского округа «г. Каспийск»,
учредителю общеобразовательной организации, на базе которой в 2022 году будет
создан детский технопарк «Кванториум», привести помещения
общеобразовательной организации в соответствие с прилагаемым дизайн-
проектом и проектом зонирования.

3. Начальнику Управления развития общего образования
(Джамалов М.Б.) обеспечить общую координацию создания и функционирования
детского технопарка «Кванториум».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

ФОНД НОВЫХ
форм, развития
образования

«ФОНД НОВЫХ ФОРМРАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(ФГАУ «ФНФРО»)

ул/Зацепа/дом.ЗДстрЛ- :пом. I, г., Москва, 115054:Тел.: 4-7-(495.) 2804)1 «)8‘
c-mail:info(§;fiifro.ru'

ОКПОЯ0235902 ОГРН Ю2773900785б: ЙШ1Ж1Ш 7709057458/770501001

« 03 », 02 2022 г. № 100/0302-17

На № 06-923/06-0.7/22. от 2 февраля 2022 г..

О согласовании дизайн-проекта
и проекта зонирования
детского технопарка «Кванториум»

Министерство а^фазмашгя
и науки Республики Дагестан

daginiiiobr@e-dag.ru

Центр информационно-аналитического и проектного сопровождения

федерального государственного автономного учреждения «Фонд новых форм

развития образования» ведомственный проектный офисМинистерства.просвещения=

Российской Федерации (далее - Федеральный оператор) в тъет на письмо от

02.02.2022Ж 06-923/06-07/22 сообщает следующее.

Замечания к представленному дизайн-проекту и проекту зонирования детского

технопарка «Кванториум» на; базе общеобразовательных организаций (далее -

Школьный Кванториум). планируемого к открытию в рамках региональных

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата

федерального проекта. «Современная школа» национального проекта «Образование»

в Республике Дагестан в 2022 году, отсутствуют.

Федеральный оператор информирует, что проектирование и зонирование

помещений Школьного Кванториума осуществляется субъектом Российской

Федерации, руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию й

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций (письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.11.2021 №. ТВ-1914/02Х направленными для ознакомления в адрес

mailto:daginiiiobr@e-dag.ru

%

:б:; РУКМО-Ж“ органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществлжощйх государственноеуправление в сф^рё ; учетом..

руководствапоэд образовательныхпространствШколБного

■: Кванториума^ разработанного Федеральным оператором и актуальных норм

законодательстваРоссийскойФедерацйи/ . /

Первый заместителъгенерального
' директора ФГАУ «ФНФРО» -директор
центра пнформационно-анали гического
й проектного сопровождения :: Ершов

Карима Вамйпевна'

ЁдлИВ ^17лй111й^@£пЙодт1 ■ ■ ■